Ministero doll'lstnizions, dallUniversith ¢ Seta Ricerca
F0 n DI D"Risomr Lknar?:jl;ain;nz;aﬁe -] &rume:::liﬁeﬂma et
JTRUTTURRLI § Desions Gl o s o S
: TR par iona nd ural per
Unione Europes EUROPE] 2014-2020 MIUR e oo imiovasions Oiiale
A
PR LA SCUDLA - COMPLTENIE £ ARBIERTL BER DAPPRINDIAERE [FSE-TRSH :~§“ fﬁ%}ﬂg!ilani

Digitalizzazione per una Scuola del Futuro
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU”
#5Via Isola di Lero, 81 — 39100 PRATO B Tel. 0574/653124 B Fax 0574/721602
Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485
&xsito internet: www.pndduprato.edu.it
@le-mail: POQIC81600A @istruzione.it <@ e-mail Pec: POIC81600A @pec.istruzione.it

ISTITUTO COMPRENSIVG STATALE - "C. PUDDU"-PRATO
Prot. 0001469 del 22/02/2023 _
WI-2 (Uscita) All’ Albo del sito web

OGGETTO: Determina di acquisto con affidamento diretto di servizi/forniture.
CIG: ZB73A07ESC
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, concernente il regolamento
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;

—  Visto il D.lgs. n. 50/2016 art. 36 modificato dal D.Igs. 19 aprile 2017 n.56;

— Visto il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche D.1. n.129
del 28/08/2018;

— Visto il piano viaggi di istruzione (MOD.A.) A.8.2022/23;

—  Vista la delibera del Collegio dei docenti n.124 del 17/11/2022;

— Vista la deiibera del C.d.1. n.30/2022 del 17/11/2022 con la quale & stato approvato il Piano dei
viaggi di istruzione per I'a.s. 2022/23;

—  Vista la delibera del C.d.L n.10 del 29/12/2021 con la quale & stato approvato il PTOF per gli anni
scolastici 2022/25; .

— Vista la delibera def C.d.L n 10/23 del 67/02/2023 con Ia quale & stato approvato il Programma
annuale e.£.2023:

—  Accertato che I"importo della fomitura si colloca al di sotto delle soglie comunitarie e sotto la soglia
di €40.000,00 di cui agli artt.35 e 36 del D.Lgs 50/2016;

— Accertato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26. <.l della 1..488/1999, aventi ad
oggetto i beni necessari;

—  Vistii preventivi delle ditte CAP di Prato, Agenzia Malaparte di Prato e Promoturismo di Firenze
relativi al noleggio di Bus per i viaggi di istruzione ed uscite didattiche deliberate dal C.d.D.e C.d.1,;

— Ritenuto che i prezzi offerti dalta Ditta Cap di Prato sono congrui, vantaggiosi e rispondenti alle
esigenze di questo Istituto per una spesa totale di € 5.520,00 iva inclusa;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DETERMINA

- di procedere mediante acquisizione con affidamento diretto alla ditta CAP
SOCIETA’COOPERATIVA con sede in Piazza Duomo 18, Prato(P(Q) 59100-P.IVA 00233090976,





per il noleggio di BUS con conducente come di seguito specificato per una spesa complessiva pari a €
5.520,00 iva inclusa:

San Gimignano-Laboratorio alla Fattoria di Celle-Museo Archeologico a Sant’Agata di Mugello-
Museo Archeologico e Museo Egizio a Firenze-Museo di storia naturale a Calci-Visita alla fattoria
didattica presso 1’azienda “Cafissi” -Museo di scienze planetarie a Prato;

- di impegnare la spesa di € 5.520,00 comprensivo di IVA nell’aggregato A0S “Visite viaggi ¢
programmi di studio ail’estero” della gestione in conto competenza del Programma Annuale
dell’Istituzione Scolastica per ’anno 2023;

- cheil pagamento verrd effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura e previa
verifica da parte dell’amministrazione della regolarita del DURC, nonché previa acquisizione
della dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari, di cui alla Legge

136/2010.
11 Responsabile Unico del Procedimento & it Dirigente Scolastico Roberto Santagata.

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to il DSGA Antonietta D’ Ambrosio Roberto Santagata
DIRIGENTE SCOLASTICO
(firmato digitalmente)

SANTAGATA
ROBERTO
22.02.2023 13:55:25
GMT+01:00



		2023-02-22T13:55:25+0100
	SANTAGATA ROBERTO




